
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 375 DEL 18/02/2025

Oggetto
LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLA FATTURA N. 1/24 DEL 19/12/2024 
DITTA S.D. CAR S.R.L.S. C.F./P.IVA 03443950831.- CIG B4AB62BB65.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLA FATTURA N. 1/24 DEL 19/12/2024 
DITTA S.D. CAR S.R.L.S. C.F./P.IVA 03443950831.- CIG B4AB62BB65.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che questo Comando di Polizia Locale con Determina Dirigenziale n.3464 del 16/12/2024 era 
stato affidato il servizio, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del Decreto legislativo n. 36/2023, di riparazione 
e manutenzione del veicolo di servizio targato Polizia Locale YA110AM alla ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in 
Milazzo Via Acqueviole n.80 – C.F/P.I.: 03443950831, per l’importo di €. 660,00 compreso IVA;

CONSIDERATO che la ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in Milazzo Via Acqueviole n.80 – C.F/P.I.: 03443950831 
ha eseguito i lavori a regola d’arte e che l’autovettura è stata reimmessa in circolazione pienamente 
funzionante e che la stessa ditta ha emesso regolare fattura n. 1/24 del 19/12/2024 acquisita al protocollo 
generale di questo Ente e registrata al n. 85805 del 19/12/2024 per la complessiva somma di €. 660,00 IVA 
inclusa;

DATO ATTO che:

- il responsabile del procedimento ha posto il visto di regolarità, di avvenuta regolarità dei lavori;

- la Ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in Milazzo Via Acqueviole n.80 – C.F/P.I.: 03443950831 è in regola con gli 
adempimenti previdenziali e contributivi – Durc On-line prot. INAIL_46899025 del 02/12/2024 e con scadenza 
il 01/04/2025;

- Il codice CIG è B4AB62BB65;

- che il ritardo del pagamento della fattura è dovuto a cause relative alle verifiche, dovute per legge, nei 
confronti della ditta esecutrice dei lavori; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 Marzo 2023;

VISTI: - l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali” della 
Regione Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09.05.2008 e l’art. 1, comma 502 della L. 208/2015 
(Legge di stabilità 2016); 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 139  del 23/12/2024 di Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP)  2025-2027 ; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 144  del 30/12/2024 di Approvazione del Bilancio di Previsine 
Finanziario 2025- 2027 ;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

P R O P O N E

Per quanto in premessa:

1) Di liquidare la fattura n. 1/24 del 19.12.2024, pervenuta a questo Comune con trasmissione formato 
FPA12 e con scadenza a trenta giorni come previsto per legge per un importo complessivo di €. 
660,00 di cui €. 540,98 a favore della ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in Milazzo Via Acqueviole n.80 – 
C.F/P.I.: 03443950831 ed €. 119,02 per I.V.A. all’Erario dello Stato, imputando la spesa al Piano 
Finanziario codice 03011.03.00024000 capitolo 24000 “manutenzione ordinaria e riparazione 
automezzi in dotazione al Servizio di Polizia Municipale, gestione pluriennale, esercizio 2025, 
gestione residui 2024,  giusto impegno n. 2839 del 17/12/2024;

2) Di effettuare il pagamento alla ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in Milazzo Via Acqueviole n.80 – C.F/P.I.: 
03443950831 per €. 540,98 sul codice IBAN indicato in fattura;

3) Di versare all’Erario dello Stato, per I.V.A. al 22%, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 929 
della L.190/2014, la somma di €. 119,02;

4) Di accertare, tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del procedimento (art. 53 legge n. 142/90 come recepito 
dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall’art. 12 della L.r. N°30/2000);

5) Di disporre al Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Stazione Appaltante www.anpalservizi.it 
dove saranno pubblicati gli atti della procedura previsti dalla normativa di riferimento e dalle Linee 
Guida A.N.AC., al fine di garantire il rispetto del principio di trasparenza, in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo n. 33 del 2013 e s.m.i. ad opera del D.Lgs. n. 97 del 2016.

Di attestare, ai sensi e per gii effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l’insussistenza di situazioni di 
conflitto d’interessi da parte del R.U.P. e del Dirigente firmatario del presente  provvedimento in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 
nei confronti della Ditta S.D. CAR S.R.L.S. sita in Milazzo Via Acqueviole n.80 – C.F/P.I.: 
03443950831.

Il Responsabile del Procedimento
Massimo Malfi

(sottoscritto con firma elettronica)


